
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

К Р А Е В О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Д О П О Л ­
Н И Т Е Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  «А Л Т А Й С К И Й  К Р А Е В О Й  Ц Е Н Т Р  Д Е Т ­

С К О Г О  О Т Д Ы Х А , Т У Р И ЗМ А  И К Р А Е В Е Д Е Н И Я  «А Л Т А Й »

П Р И К А З

2018 г. № / _______

г. Барнаул

Об итогах краевого семинара-практикума 
проектных групп обучающихся образователь­
ных организаций Алтайского края

В соответствии с государственным заданием и планом краевых массо­

вых мероприятий на 2017-2018 учебный год, планом работы краевого госу­

дарственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Ал­

тайский краевой центр детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай» на 

2018 год, региональным планом организации и проведения зимних канику­

лярных мероприятий краевое государственное бюджетное учреждение дополни­

тельного образования «Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и крае­

ведения «Алтай», с 04 по 07 января 2018 года проводил краевой семинар- 

практикум социально-образовательных и социально-значимых проектов.

В семинаре-практикуме приняли участие 53 участника из 8 муници­

пальных образований Алтайского края.

Краевой семинар-практикум, показал, что в образовательных учрежде­

ниях городов и районов края ведется активная работа по методике социально­

образовательного проекта «Гражданин», по обучению финансовой грамотности 

школьников и применению этих знаний в работе над социальными проектами.



Все учащиеся обладают активной гражданской позицией. Отмечается высокий 

уровень подготовки команд, актуальность и реалистичность решаемых про­

блем.

В рамках краевого семинара-практикума прошла III краевая заочная 

олимпиада по финансовой грамотности и краевая заочная олимпиада по Граж­

дановедению.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги краевой заочной олимпиады по Граждановедению 

(приложение 1).

2. Утвердить итоги III краевой заочной олимпиады по финансовой гра­

мотности (приложение 2).

3. Объявить благодарность руководителям проектных групп, участво­

вавших в краевом семинаре-практикуме (приложение 3).

4. Контроль исполнения приказа возложить на Кабакову М.В., замес­

тителя директора по организационно-методической работе.



Приложение 1

к приказу КГБУ ДО
, «АКЦДОТиК «Алтай»

№ <4 от М-М-  2018 г.

Таблица результатов олимпиады по Граждановедению
В озраст ная кат егория 3- 5 класс

№
п/п

Ф.И. учащегося Школа Баллы Место Наградной
материал

1 Таранов Анатолий Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ I м

23 1 Диплом I степени

2 Ш афранова Лиза Змеиногорский р-н "Змеиногор­
ская СОШ №1"

23 1 Диплом I степени

Л Петряков Влад г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом I степени
4 Петряков Егор г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом 1 степени
5 Морозов Максим г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 23 1 Диплом 1 степени
6 Павленко Георгий г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 23 1 Диплом 1 степени
7 Шадрина Валерия г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 23 1 Диплом I степени
8 Ю шков Константин г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 23 1 Диплом I степени
9 Ефанов Иван г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 23 1 Диплом I степени
10 Зурначян Нуне г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 23 1 Диплом I степени
11 Костин Руслан г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 23 1 Диплом 1 степени
12 Кудинов Кирилл г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 23 1 Диплом I степени
13 Соболев Андрей г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом 1 степени
14 Филимонова Ангелина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом 1 степени
15 Чугунова Анна г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом I степени
16 Шевченко Диана г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом I степени
17 Белоусова А лина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом I степени
18 Алехина Карина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом 1 степени
19 Жданов Иван г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 22 1 Диплом I степени
20 Ж иданова Алина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом 1 степени
21 Зайцева Арина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом 1 степени
22 Короткова Вика г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом I степени
23 Кузнецов Владимир г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом I степени
24 Луданова Софья г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом 1 степени
25 Полоус Настя г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом I степени

26 Попов Андрей г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом 1 степени
27 Елагин Максим г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом I степени
28 Фарзалиев Тэймур г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом 1 степени

29 Гридасова Екатерина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом 1 степени

30 М артыненко Егор г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 23 1 Диплом 1 степени

31 Кендюхова Кристина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 23 1 Диплом I степени

32 Сидоров Игорь г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом I степени
J J Торопова Ангелина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом 1 степени
34 Кострицина Дарья г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом I степени
35 Фурин Артем г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом I степени



36 Гендебера Дарья г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 23 1 Диплом I степени
37 Ходкова Кристина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 22 2 Диплом 11 степени
38 Акимов Дмитрий г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 22 2 Диплом II степени
39 Калиберда Алина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 22 2 Диплом 11 степени
40 Соболева Надя г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 21 2 Диплом 11 степени
41 Кичигин Никита г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 21 2 Диплом II степени
42 Володина Екатерина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 21 2 Диплом II степени
43 Ершов Константин г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 21 2 Диплом II степени
44 Колмагорова Татьяна г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 22 2 Диплом II степени
45 Черевкова Ксения г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 22 2 Диплом II степени
46 Богомазов Кирилл г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 22 2 Диплом II степени
47 Минин Кирилл г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 19 3 Диплом III степени
48 Павлова Дарья г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 19 3 Диплом III степени
49 Ю даков Захар г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 19 3 Диплом III степени
50 Аникина Ирина Тальменский р-н "Тальменская 

СОШ 3"
18 3 Диплом III степени

51 Кулешов Данил г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 18 3 Диплом III степени
52 Ломейко Семен г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 18 3 Диплом III степени
53 Орехова Софья г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 18 3 Диплом III степени
54 С'тряпчев Андрей г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 18 о Диплом III степени
55 Мурадова Валерия г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 18 3 Диплом III степени
56 Абрамова Екатерина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 18 3 Диплом III степени
57 Волков Данил г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 17 3 Диплом III степени
58 Дьяков Дмитрий г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 17 3 Диплом III степени
59 Дьяченко Эвелина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 17 3 Диплом III степени
60 Пронин Николай г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 17 3 Диплом III степени
61 Туромшина М аргари­

та
г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 17 3 Диплом III степени

62 Войтенко Анфиса г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 17 3 Диплом III степени
63 Вельнер Алёна г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 14 Сертификат
64 Матрёнин Эдуард г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 14 Сертификат
65 Петрова Алиса г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 14 Сертификат
66 Быков Роман г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 14 Сертификат

Возраст ная кат егория 6- 9 класс
1 Якутина Ирина Змеиногорский р-н "Змеиногор­

ская СОШ №3"
22 1 Диплом I степени

2 М акарова Ульяна Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №1"

22 1 Диплом I степени

3 Бунькова Ангелина Змеиногорский р-н "Змеиногор­
ская СОШ №3"

22 1 Диплом I степени

4 Назаренко Артем Тальменский р-н 22 1 Диплом I степени

5 Фалалеева Полина Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №1"

20 1 Диплом I степени

6 Чупрын Владислав Тальменский р-н "Озерская 
СОШ"

20 1 Диплом I степени

7 Прасол Любовь Тальменский р-н "Озерская 
СОШ"

20 1 Диплом I степени

8 Ульянова Анастасия Тальменский р-н "Озерская 20 1 Диплом I степени



СОШ"
9 Сапегина Анна Тальменский р-н "Озерская 

СОШ"
21 1 Диплом 1 степени

10 Демкина Анна Тальменский р-н "Озерская 
СОШ"

21 1 Диплом I степени

11 Сидоренко Наталья Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

21 1 Диплом I степени

12 Самойлова Каролина Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

21 1 Диплом 1 степени

13 Бородай Александра Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

20 1 Диплом I степени

14 Колесникова Татьяна Тальменский р-н « Кашкара- 
гаихинская СОШ»

20 1 Диплом I степени

15 Кабакова Дарья Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 20 1 Диплом I степени
16 Акимова Александра Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 20 1 Диплом 1 степени
17 Бутенко Елизавета г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 20 1 Диплом I степени
18 Кудрявцев Сергей г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 20 1 Диплом 1 степени
19 Кунгурова Наталья г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 20 1 Диплом 1 степени
20 Леонтьева Анастасия г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 20 1 Диплом 1 степени
45 Каймакина Настя Тальменский р-н "Тальменская

СОШ №3"
20 1 Диплом I степени

21 Спиваков Данил Змеиногорский р-н "Змеиногор­
ская СОШ №3"

20 1 Диплом I степени

22 Т'ихонюк Анастасия Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

20 1 Диплом I степени

23 Гунченко Елена Тальменский р-н "Озерская 
СОШ"

20 1 Диплом I степени

24 М усорова Мария Тальменский р-н "Озерская 
СОШ"

20 1 Диплом 1 степени

25 Уткин Егор Змеиногорский р-н "Змеиногор­
ская СОШ №3"

20 1 Диплом I степени

26 Лешукова Софья Павловский р-н «Прутская 
СОШ»

20 1 Диплом I степени

27 Ворона Дарья Павловский р-н «Прутская 
СОШ»

20 1 Диплом 1 степени

28 Янгель Никита Павловский р-н «Прутская 
СОШ»

20 1 Диплом I степени

29 Абурлиев Олег г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 20 1 Диплом 1 степени
30 Другова Анна Косихинский р-н МБОУ "Ма­

лаховская СОШ"
19 2 Диплом 11 степени

31 Сачко Полина Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №6"

19 2 Диплом 11 степени

32 Срудилина Ульяна Тальменский р-н "Озерская 
СОШ"

19 2 Диплом 11 степени

33 Перевепзева Диана Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

19 2 Диплом 11 степени

34 Феденев Марат г.Змеиногорск Школа №3 19 2 Диплом 11 степени
35 Герастмова Ксения г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 19 2 Диплом 11 степени
36 Губанов Александр г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 19 2 Диплом 11 степени
37 Коломиец Настя Павловский р-н «Прутская 

СОШ»
17 3 Диплом 111 степени

38 Джабраилова Фатима 
Эльчин-кызы

Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

15 Сертификат

39 Аникина Анна Тальменский р-н "Тальменская 15 Сертификат



СОШ"
9 Сапегина Анна Тальменский р-н "Озерская 

СОШ"
21 1 Диплом 1 степени

10 Демкина Анна Тальменский р-н "Озерская 
СОШ"

21 1 Диплом I степени

11 Сидоренко Наталья Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

21 1 Диплом I степени

12 Самойлова Каролина Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

21 1 Диплом 1 степени

13 Бородай Александра Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

20 1 Диплом I степени

14 Колесникова Татьяна Тальменский р-н « Кашкара- 
гаихинская СОШ»

20 1 Диплом I степени

15 Кабакова Дарья Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 20 1 Диплом I степени
16 Акимова Александра Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 20 1 Диплом 1 степени
17 Бутенко Елизавета г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 20 1 Диплом I степени
18 Кудрявцев Сергей г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 20 1 Диплом 1 степени
19 Кунгурова Наталья г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 20 1 Диплом 1 степени
20 Леонтьева Анастасия г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 20 1 Диплом 1 степени
45 Каймакина Настя Тальменский р-н "Тальменская

СОШ №3"
20 1 Диплом I степени

21 Спиваков Данил Змеиногорский р-н "Змеиногор­
ская СОШ №3"

20 1 Диплом I степени

22 Т'ихонюк Анастасия Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

20 1 Диплом I степени

23 Гунченко Елена Тальменский р-н "Озерская 
СОШ"

20 1 Диплом I степени

24 М усорова Мария Тальменский р-н "Озерская 
СОШ"

20 1 Диплом 1 степени

25 Уткин Егор Змеиногорский р-н "Змеиногор­
ская СОШ №3"

20 1 Диплом I степени

26 Лешукова Софья Павловский р-н «Прутская 
СОШ»

20 1 Диплом I степени

27 Ворона Дарья Павловский р-н «Прутская 
СОШ»

20 1 Диплом 1 степени

28 Янгель Никита Павловский р-н «Прутская 
СОШ»

20 1 Диплом I степени

29 Абурлиев Олег г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 20 1 Диплом 1 степени
30 Другова Анна Косихинский р-н МБОУ "Ма­

лаховская СОШ"
19 2 Диплом 11 степени

31 Сачко Полина Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №6"

19 2 Диплом 11 степени

32 Срудилина Ульяна Тальменский р-н "Озерская 
СОШ"

19 2 Диплом 11 степени

33 Перевепзева Диана Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

19 2 Диплом 11 степени

34 Феденев Марат г.Змеиногорск Школа №3 19 2 Диплом 11 степени
35 Герастмова Ксения г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 19 2 Диплом 11 степени
36 Губанов Александр г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 19 2 Диплом 11 степени
37 Коломиец Настя Павловский р-н «Прутская 

СОШ»
17 3 Диплом 111 степени

38 Джабраилова Фатима 
Эльчин-кызы

Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

15 Сертификат

39 Аникина Анна Тальменский р-н "Тальменская 15 Сертификат



Приложение 2

к приказу КГБУ ДО
«АКЦЦОТиК «Алтай»

№ Jf от Jj-O/-  2018 г.

Таблица результатов олимпиады по Финансовой грамотности
Возраст ная кат егория 3- 5 класс

№
п/п

Ф.И. учащегося Образовательное
учреждение

Баллы Место Наградной
материал

1 Таранов Анатолий Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ 1"

34 1 Диплом I степени

2 Ш афранова Лиза Змеиногорский р-н "Змеиногорская 
СОШ №1"

34 1 Диплом I степени

■"% Петряков Влад г.Барнаул МБОУ "COL1J № 63" 34 1 Диплом I степени
4 Петряков Егор г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом I степени
5 Морозов Максим г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 34 1 Диплом I степени
6 Павленко Георгий г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 34 1 Диплом I степени
7 Ш адрина Валерия г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 34 1 Диплом I степени
8 Ю шков Константин г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 34 1 Диплом I степени
9 Ефанов Иван г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 34 1 Диплом I степени
10 Зурначян Нуне г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 34 1 Диплом I степени
11 Костин Руслан г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 34 1 Диплом I степени
12 Кудинов Кирилл г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 34 1 Диплом I степени
13 Соболев Андрей г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом I степени
14 Филимонова

Ангелина
г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом I степени

15 Чугунова Анна г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом 1 степени
16 Ш евченко Диана г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом I степени
17 Белоусова Алина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом I степени
18 Алехина Карина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом I степени

19 Жданов Иван г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом I степени

20 Ж иданова Алина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом 1 степени
21 Зайцева Арина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом I степени

22 Короткова Вика г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом I степени

23 Кузнецов Владимир г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом I степени
24 Луданова Софья г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом I степени
25 Полоус Настя г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом I степени

26 Попов Андрей г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом I степени

27 Елагин Максим г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом 1 степени

28 Фарзалиев Тэймур г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 34 1 Диплом 1 степени

29 Гридасова Екатерина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 33 1 Диплом I степени
30 Мартыненко Егор г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 33 1 Диплом I степени
31 Кендюхова Кристина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 33 1 Диплом I степени
32 Сидоров Игорь г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 33 1 Диплом 1 степени
'5 Торопова Ангелина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 33 1 Диплом I степени
34 Кострицина Дарья г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 33 1 Диплом I степени



35 Фурин Артем г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63” 33 1 Диплом 1 степени

36 Гендебера Дарья г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 33 1 Диплом I степени

37 Ходкова Кристина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 32 2 Диплом II степени

38 Акимов Дмитрий г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 32 2 Диплом II степени

39 Калиберда Алина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 32 2 Диплом II степени

40 Соболева Надя г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 32 2 Диплом II степени

41 Кичигин Никита г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 32 2 Диплом II степени
42 Володина Екатерина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 31 2 Диплом II степени

43 Ершов Константин г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 31 2 Диплом II степени

44 Колмагорова Татьяна г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 31 2 Диплом II степени

45 Черевкова Ксения г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 31 2 Диплом II степени

46 Богомазов Кирилл г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 31 2 Диплом II степени

47 Минин Кирилл г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 30 3 Диплом III степени

48 Павлова Дарья г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 30 3 Диплом III степени

49 Ю даков Захар г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 30 3 Диплом III степени

50 Аникина Ирина Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ 3"

29 3 Диплом III степени

51 Кулешов Данил г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 29 3 Диплом III степени

52 Ломейко Семен г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 29 3 Диплом III степени

53_ _ Орехова Софья г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 29 3 Диплом III степени

Стряпчев Андрей г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 29 3 Диплом 111 степени

55 Мурадова Валерия г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 29 3 Диплом III степени

56 Абрамова Екатерина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 29 о Диплом III степени

57 Волков Данил г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 29 3 Диплом III степени

58 Дьяков Дмитрий г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 29 3 Диплом III степени

59 Дьяченко Эвелина г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 29 3 Диплом III степени

60 Пронин Николай г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 29 3 Диплом III степени

61 Туромшина Маргарита г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 29 оJ Диплом III степени

62 Войтенко Анфиса г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 29 3 Диплом III степени

63 Вельнер Алёна г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 28 Сертификат

64 Матрёнин Эдуард г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 27 Сертификат

65 Петрова Алиса г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 25 Сертификат

66 Быков Роман г.Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 25 Сертификат

Возраст ная кат егория 6- 9 класс

1 Якутина Ирина Змеиногорский р-н "Змеиногорская 
СОШ №3"

42 1 Диплом I степени

2 Макарова Ульяна Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №1"

42 1 Диплом I степени

Бунькова Ангелина Змеиногорский р-н "Змеиногорская 
СОШ №3"

42 1 Диплом I степени

4 Назаренко Артем Тальменский р-н 42 1 Диплом I степени

5 Фалалеева Полина Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №1"

42 1 Диплом 1 степени

6 Чупрын Владислав Тальменский р-н "Озерская СОШ" 42 1 Диплом I степени

7 Прасол Любовь Тальменский р-н "Озерская СОШ" 42 1 Диплом I степени

8 Ульянова Анастасия Тальменский р-н "Озерская СОШ" 42 1 Диплом I степени

9 Сапегина Анна Тальменский р-н "Озерская СОШ" 42 1 Диплом I степени



10 Демкина Анна Тальменский р-н "Озерская СОШ" 42 1 Диплом I степени
11 Сидоренко Наталья Тальменский р-н "Тальменская 

СОШ №3"
42 1 Диплом I степени

12 Самойлова Каролина Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

42 1 Диплом 1 степени

13 Бородай Александра Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

42 1 Диплом I степени

14 Колесникова Татьяна Тальменский р-н « Кашкарагаихин- 
ская СОШ»

42 1 Диплом I степени

15 Кабакова Дарья Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 42 1 Диплом 1 степени
16 Акимова Александра Барнаул МБОУ "СОШ № 76" 42 1 Диплом 1 степени
17 Бутенко Елизавета г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 42 1 Диплом I степени
18 Кудрявцев Сергей г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 42 1 Диплом I степени
19 Кунгурова Наталья г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 42 1 Диплом 1 степени
20 Леонтьева Анастасия г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 42 1 Диплом 1 степени
45 Каймакина Настя Тальменский р-н "Тальменская 

СОШ №3"
42 1 Диплом I степени

21 Спиваков Данил Змеиногорский р-н "Змеиногорская 
СОШ №3"

41 1 Диплом 1 степени

22 Тихонюк Анастасия Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

41 1 Диплом 1 степени

23 Гунченко Елена Тальменский р-н "Озерская СОШ" 41 1 Диплом I степени
24 Мусорова Мария Тальменский р-н "Озерская СОШ" 41 1 Диплом I степени
25 Уткин Егор Змеиногорский р-н "Змеиногорская 

СОШ №3"
41 1 Диплом 1 степени

26 Лешукова Софья Павловский р-н «Прутская СОШ» 41 1 Диплом I степени
27 Ворона Дарья Павловский р-н «Прутская СОШ» 41 1 Диплом I степени
28 Янгель Никита Павловский р-н «Прутская СОШ» 41 1 Диплом I степени
29 Абурлиев Олег г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 41 1 Диплом I степени
30 Другова Анна Косихинский р-н МБОУ "Малахов­

ская СОШ"
39 2 Диплом 11 степени

31 Сачко Полина Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №6"

39 2 Диплом II степени

32 Срудилина Ульяна Тальменский р-н "Озерская СОШ" 39 2 Диплом II степени
л

J J Перевепзева Диана Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

39 2 Диплом II степени

34 Феденев Марат г.Змеиногорск Школа №3 39 2 Диплом II степени
35 Герастмова Ксения г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 39 2 Диплом 11 степени
36 Fубанов Александр г.Барнаул МБОУ "СОШ № 63" 39 2 Диплом II степени
37 Коломиец Настя Павловский р-н «Прутская СОШ» 37 3 Диплом III степени
38 Джабраилова Ф ати­

ма Эльчин-кызы
Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

36 Сертификат

39 Аникина Анна Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

35 Сертификат

40 Понамарчук Степан Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

35 Сертификат

41 Горупай Полина Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №1"

35 Сертификат

42 Лындин Семен Змеиногорский р-н "Змеиногорская 
СОШ №3"

33 Сертификат

43 Пиденко Александра Тальменский р-н « Кашкарагаихин- 27 Сертификат



ская СОШ»

44 Ярных Мария Косихинский р-н МБОУ "Малахов­
ская СОШ"

25 Сертификат

46 Оплетаев Илья Павловский р-н «Прутская СОШ» 25 Сертификат
Возраст ная кат егория 10- 11 класс

1 Иванова Дарья Тальменский р-н « Кашкарагаихин- 
ская СОШ»

32 2 Диплом 11 степени

2 Вааль Ксения Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

31 2 Диплом 11 степени

3 Киюцина Ирина Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

31 2 Диплом II степени

4 Бычкова Арина Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №1"

29 3 Диплом III степени

5 Толмачева Анна Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №3"

27 Сертификат

6 Буханова Екатерина Косихинский р-н МБОУ "Малахов­
ская СОШ"

26 Сертификат

7 Бердоносова Анна Тальменский р-н "Тальменская 
СОШ №1"

25 Сертификат

8 Марухина Мария Косихинский р-н МБОУ "Малахов­
ская СОШ"

24 Сертификат

9 Крылова Дарья Поспелихинский р-н Филиал 
«ПСОШ № 2» Мамонтовская СОШ

23 Сертификат

10 Коваленко Диана Тальменский р-н « Кашкарагаихин- 
ская СОШ»

22 Сертификат



Приложение 3

к приказу КГБУ ДО
«АКЦДОТиК «Алтай»

№ £  от Jgf • • 2018г.

Список руководителей проектных команд, 
краевого семинара-практикума проектных групп обучающихся 

образовательных организаций Алтайского края

1. Бирюкова Наталья Анатольевна, учитель математики МБОУ «Прут­

ская СОШ » Павловского района;

2. Присяжных Роза Мансуровна, педагог-организатор МКОУ «Тальмен­

ская СОШ  №3» Тальменского района;

3. Спивакова Татьяна Ивановна, ПДО МБУДО «ДТДиМ» Змеиногорско­

го района;

4. Иванова Нина Ивановна, учитель начальных классов, педагог- 

организатор МКОУ «Кашкарагаихинская СОШ » Тальменского района;

5. Гергиева Алла Вячеславовна, старшая вожатая, МКОУ «Мамонтовская 

СОШ», Поспелихинского района.


